Band II., Nr. 517, Seite 337-338

Konrad und Heinrich, genannt Struze, von Wartenberg überlassen dem Kloster Salem das Eigentum an der Kirche zu Bolstern und anderen genannten Lehengütern auf Bitte der seither damit Belehnten.

Geisingen, 1273. April 13.¹

Omnibus hanc paginam inspecturis Cōnradus et Hainricus, dictus Struze, de Wartunberch, rei geste noticiam cum salute. Ut facta modernorum sine calumpnia posteris elucescant, litterarum debent testimoniis perhennari. Eapropter noverint universi, quod cum Wernherus de Schwarzenbach, consensu heredum suorum omnium concurrente, ius patronatus ecclesie in Bolsterne, quod a nobis iure feudali cum suis attinenciis tenuerat illucusque, et Bernherus, dictus Haller, possessiones in Gunzenhusen cum omnibus dictis possessionibus intus et extra pertinentibus, iure feudali ab ipso solo a nobis possessis, ac etiam Wetzlo miles et Burcardus fratruelis suus, dicti de Rischa, possessiones dictas Betzvisan, sitas prope grangiam Raithaslach, quas [ad] monasterium de Salem, receptis ab abbate dicti monasterii octo marcis argenti sollempniter vendiderunt, quas possessiones iidem possederant a nobis titulo feudali, in monasterium antedictum et personas ibidem sub iugo regulari domino famulantes vellent transferre per donationem publice celebratam, primi duo simpliciter propter deum, reliqui autem pro pecunia ipsis data, ad manus nostras, ipsam ecclesiam Wernherus seu ius patronatus, Bernherus vero et dicti de Rischa dictas suas possessiones, ut ipsorum dicta donatio venditio et traditio rite fieret, prout debuit et fieri consuevit, sine qualibet ex[ce]ptione seu conditione libere resignarunt. Qua resignatione facta ad manus nostras, nos ipsorum super premissis precibus inclinati pro animarum etiam nostrarum remedio et nostrorum dictam ecclesiam et ius patronatus cum suis attinenciis et iuribus universis, nec non dictas possessiones in Gunzenhusen et in Beitzewison cum domibus, areis, agris, pratis, pascuis, terris cultis et incultis, viis, semitis, itineribus, silvis, nemoribus et virgultis, iuribus et libertatibus quibuscumque, que omnia et singula nobis iure proprietario pertinebant, una cum dictis fedotariis, concurrente heredum nostrorum omnium voluntate, monasterio supradicto donavimus et tradidimus pleno iure

¹Die Urkunde war im WUB zunächst auf 1200 Apr. 13 datiert. Nach FRANZ LUDWIG BAUMANN: Die Freiherren von Wartenberg. In: Freiburger Diözesanarchiv 11 (1877), S. 145-210, S. 165, hat das in Sigmaringen befindliche Original der Urkunde jedoch das Datum: *anno domini MCCLXXIII. idus Aprilis* (April 13), weshalb die Urkunde für diese frühere Zeit wegzufallen hat. Entsprechend wurde das Datum in der vorliegenden Edition korrigiert.